КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕI IИЯ
ВОJIГОГРАДСКОЙ ОБJIАС,I,И

прикАз

lГ.l-t Jю1+ Ns 3сэ 4

возJIожи,l,ь IIа замссl,ителя

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закоIIа от
04.05.20l1 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от J6.04.2012
Л9 291 "О лицензироваI{ии медицинской деяте.llыttrс,ги (за искJIlочL,lIием

указанной деятельности, осуществJIяемой медицинскими оргаItизаt(иями и

другими организациями, входящими в частную сисl,сму здраi]оохраIIсIIия,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.1,1.2014 N9 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 ]ф 152

"Об утверждении админисlративньIх регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированиJI
медицинской деятельности медицинских организаtlий (за иск.lltочсlrием
медицинских организаций, подведомственных федераtьным opI,aHaM
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскуIо /lея,l,еJIыtо.,.uЪсссрочttu
лицензиаl,у согласно приJIожениIо к приказу.

2. Контроль исполнения lIриказа
председателя комитета здравоохранения
Е.П..Щронову.

I}оltI,оt,ралской обltас,lи

Председатель комитета В.В.Шкарин

О.Ю.Жорова
3 0_82-85

[rJ

ПРИЛОЖЕНИЕ

Юридическое лицо, которому переоформлеIIа лицензия IIа

осуществление медицинской деятельности (за исклIочением указаtrttой
деятельности, осуществляемой мелицинскими оргаIIизациями и лругими

организациями, входящими в частнуlо систему злравоохрапения, Ila

территории инновационного центра "Сколково")

1. Общество с ограниченной ответственностью "Мануал".
Сокращенное наименование: ООО "Мануал".
Фирменное наименование: Общество с ограниченной ответственностью
"Манум".
Организационно-правовая форма Iоридического лица: общесr,во с

ограниченной ответственностью.
Адрес места нахождениrI юридического лица:
400131, Волгоградская область, город Волгоград, улица Донецкая, дом l4.
огрн 111з444023lзl
инн 3444188984

Лицензия ЛЪ ЛО-З4-01-002259 от ll августа 2014 гола, сроком
действия с 11 авryста 2014 года бессрочно, предоставленная обществу с
ограниченной ответствеItностью "Мануал" комитетом по здравоохранению
Волгоградской области переоформлена на Ns ЛО-З4-01-00З564, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение адреса места
нахо2I(дения лицензиата.

Адрес места осуществления деятельности:
4001З1, Волгоградская об.lrасть, город Волгоград, улица f{оltсцкая,

дом 14.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебrrой и

специ€ulизированной, медико-саIIитарllой помоIци орI,аIlизуIоl,ся и
выполняются следующие работы (ус;lуl,и): при оказаI{ии первичltой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторIIых усJIоI]иях lto:
медицинскому массажу, сестринскому леJIу; при оказании itервичной
специ€rлизированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: мануальной терапии, неврологии, нейрохирургии,
организации здравоохранения и общественному здоровью. При
проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются след}.ющие работы

к прик€ву комитета
здравоохранения
В<jлгоградской области

о, /5 .tJ. /tr Л9 5 ,'' /

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качсства
медицинскои помощи.